Директору

                                                                                                  АО «ЮКЭК - Белоярский»

                                                                                                      С.Г. Чижу
ЗАЯВЛЕНИЕ
(Полное и сокращенное наименование заказчика - юридического лица, фамилию, имя, отчество заказчика - индивидуального предпринимателя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, место нахождения (место жительства), почтовый адрес, а также при наличии телефоны, факс, адрес электронной почты).  Прошу Вас заключить договор на  выполнение работ по техническому обслуживанию (замене) приборов учета, (сведения об объекте, подлежащем оснащению прибором учета (для договора на техническое обслуживание и (или) замену прибора учета - сведения о местонахождении прибора учета, его технических характеристиках)
«______»____________2016г.                                                                          Подпись____________

Перечень необходимых документов.

К заявке заказчика - юридического лица или индивидуального предпринимателя прилагаются:
1) копии документов, подтверждающих право собственности на объект, подлежащий оснащению прибором учета;

2) копии учредительных документов;

3) копия свидетельства о государственной регистрации;

4) копия свидетельства о постановке на учет в налоговых органах Российской Федерации;

5) документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего заявку.
6) карточка предприятия
Для заключения договора заказчик - физическое лицо направляет исполнителю письменную заявку, которая должна содержать:
1) сведения о предмете договора;

2) фамилию, имя, отчество заказчика и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, место жительства, почтовый адрес, а также при наличии телефон, факс, адрес электронной почты;

3) адрес объекта, подлежащего оснащению прибором учета, с указанием предполагаемого места установки прибора учета;

4) требования заказчика к прибору учета, соответствующие требованиям нормативных правовых актов Российской Федерации.
5) карточка предприятия
ДОГОВОР  № ХХ/ХХ/ХХХ – ОУ

на  выполнение работ по техническому обслуживанию (замене) приборов учета

г.Белоярский                                                                                                    «____»______2016 года
              Акционерное общество «Югорская Коммунальная Эксплуатирующая Компания - Белоярский»,  в лице директора  Чижа Сергея Григорьевича,  действующего на основании Устава  предприятия, именуемое   в дальнейшем "Исполнитель",  с одной стороны, и (наименование организации ЗАКАЗЧИКА) в лице  (должность, Ф.И.О. руководителя), действующего на основании ___________ ,  именуемый    в     дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, (в дальнейшем - Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает комплекс услуг по техническому обслуживанию и организации поверки приборов узла (замене) коммерческого учета тепловой энергии, горячей и холодной воды по адресу: ______________________________________, а Заказчик обязуется оплатить стоимость работ Исполнителю.

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель принимает на себя осуществление ряда мероприятий по поверке приборов узла коммерческого учета тепловой энергии и холодной воды Заказчика.

2.2. Исполнитель производит поверку приборов узла коммерческого учета тепловой энергии и холодной воды Заказчика своевременно и качественно.

2.3. Исполнитель самостоятельно определяет количество специалистов, необходимых для оказания услуг, а также график их работы.

2.4. Исполнитель оказывает услуги Заказчику своими силами и средствами либо с привлечением третьих лиц.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик обеспечивает свободный доступ к коммуникациям для своевременного и качественного выполнения работ.

3.2. Обеспечивает Исполнителя необходимыми для выполнения договора данными.

3.3. Заказчик оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в настоящем договоре.

4. Цена Договора, порядок и условия расчетов
4.1. Ориентировочная стоимость оказываемых услуг по данному Договору составляет __________руб с НДС.
4.2. Оплата по настоящему Договору производится безналичным путем на расчетный счет Исполнителя, на основании двустороннего Акта об оказании услуг и согласно выставленным Исполнителем Счет - фактур Заказчику;

4.3. Сумма в Счет - фактуре указывается с учетом НДС.

4.4. Сумма по договору подлежит пересмотру при изменении индекса цен на оказываемые услуги и по взаимному соглашению Сторон.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения к Договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой часть настоящего Договора.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую силу.

6. Заключительные положения

6.1. Действие настоящего Договора прекращается по основаниям, предусмотренным ГК РФ.

6.2. Договор считается исполненным после выполнения Сторонами взаимных обязательств и урегулирования всех расчетов между Заказчиком и Исполнителем.
7. Срок действия Договора

7.1. Срок выполнения работ по настоящему Договору:  с «___»_________2016 г. по  «___»________2016 г.
7.2. Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
8. Юридические адреса Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Акционерное общество «Югорская Коммунальная Эксплуатирующая Компания - Белоярский» Банк: ОАО Ханты-Мансийский Банк г.Белоярский р/сч 40702810200140000147 корр/сч 30101810100000000740 БИК 047162740 Адрес: Россия,628162, г. Белоярский, Тюменской области, 3 мкр-н, д. 27-а ИНН 8611008230 КПП 861101001 ОГРН 1098611000058 ОКПО 51015598

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

	С.Г. Чиж

	Ф.И.О. руководителя

М.П.

М.П.